
PERSO •• E FISICHE 

9 r genzia 
.......... ntrate 
Periodo d'imposta 2018 

COGNOME 

I SAVONA 

NOME 

I PAOLO 

CODICE FISCALE 

l 
INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI AI SENSI DELL'ART. 13 DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 

Con questo informativa l'Agenzia delle Entrate spiega come tralta i dati raccolti e quali sono i diritti riconosciuti all'interessato ai sensi del Regolamento UE 2016/679, relativo alla pro­
tezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali e del D_Lgs. 196/2003, in materia di protezione dei dati personali. 

FINALITÀ DEL TRATTAMENTO 
I dati forniti con questa modello verranno trattati dali' Agenzia delle Entrate per le fina lità d i liquidazione, accertamento e riscossione delle imposte. 
I dati indicati nella presente d ichiarazione possono essere trattati anche per l'applicazione dello strumento del c.d. redditometro, compresi i dati relativi a lla composizione del nucleo fami­
liare. I dati trattati ai fini dell'applicazione del redditometro non vengono comunicati a soggetti esterni e lo loro titolarità spetta esclusivamente all 'Agenzia delle Entrate. Sul sito dell'Agenzia 
delle Entrate è consultabi le l' informativa completa sul trattamento dei dati personali in relazione a l redditometro. 

'" CONFERIMENTO DEI DATI 
g I dati richiesti devono essere forniti obbligatoriamente a l fine d i potersi ovvalere degl i effetti delle disposizioni in materia di dichiarazione dei redditi. 

.~ Se i dati riguarda no anche i suoi familiari o terzi, lei dovrà informare gli interessati di aver comunicato i loro dati ali' Agenzia delle Entrate. 
Q. L'indicazione di dati non veritieri può far incorrere in sanzioni amministrative o, in alcuni casi, penali. 
O? ~indicazione del numero di telefono, del cellulare e dell'indirizzo di posta elettron ica è facoltativa e consente d i ricevere gratu itamente dali' Agenzia delle Entrate informazioni e aggiorna­
ci menti su scadenze, novità, adempimenti e servizi offerti . 
. ~ Ai sensi dell'art. 9 del Regolamento UE 2016/679 comporta il conferimento di categorie particolari d i dati personali l'utilizzo della scheda unica per lo scelta della destinazione dell'8, del 
:::; 5e del 2 per mille dell' lrpef. 
'" ~ effettuazione della scelta per lo destinazione dell' otto per mille dell'lrpef è facoltativa e viene richiesta a i sensi dell'art. 47 della legge 20 maggio 1985 n. 222 e delle successive leggi d i ra­
'> tifica delle intese stipulate con le confessioni re ligiose. 
;)j ~effettuazione della scelta per lo destinazione del ci nque per mille dell'lrpef è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art. l , comma 154 della legge 23 dicembre 2014 n.190. 
g ~effettuazione della scelta per lo destinazione del due per mille a favore dei partiti politici è facoltati va e viene richiesta ai sensi dell'art. 12 del decreto legge 28 d icembre 2013, n. 149, con­
O> vertito, con modificazioni , dall'art. 1 comma 1, della legge 2 1 febbraio 2014, n.13. 
~ Anche l'inserimento delle spese sanitarie tra gli oneri deducibili o per i quali è riconosciuta lo detrazione d' imposta è facoltativo e richiede il conferimento di dati particolari 

PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI 
I dati saranno conservati fino 013 1 d icembre dell'undicesimo anno successivo a quello di presentazione de lla dichiarazione d i riferimento ovvero entro il maggior termine per lo defini­
zione di eventuali procedimenti g iurisdizionali o per rispondere a richieste da parte dell' Autorità giudiziaria . 

~ Per quanto riguarda i dati relativi a lle scelte per lo destinazione dell' otto, del cinque e del due per mille, gli stessi saranno conservati per il tempo necessario a consentire 011' Agenzia delle en­
~ trote di effettuare i controlli presso gli intermediari e/o i sostituti d'imposta che prestano assistenza fiscale circo lo corretta trasmissione delle relative informazioni. Saranno, inoltre, conser-

vati per il tempo necessario a consenti re al destinatario della scelta e a l contribuente che effettua lo scelta di eserci tare i propri diritti : tale periodo coincide con il termine di prescrizione o r­
~ dinaria decennale che decorre dalla effettuazione della scelta. 
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MODALITÀ DEL TRATTAMENTO 
I dati personali saronno trattati anche con strumenti automatizzati per il tempo stretto mente necessario a conseguire gli scopi per cui sono stati raccolti. ~Agenzia delle Entrate attua idonee 
mi sure per garantire che i dati forniti vengano trattati in modo adeguato e conforme a lle fina lità per cui vengono gestiti; l'Agenzia delle Entrate impiega idonee misure di sicurezza, orga­
nizzative, tecniche e fisiche, per tute lare le informazioni dall'alterazione, dalla distruzione, dalla perdita, dal furto o dall'utilizzo improprio o illegittimo. Il modello puà essere consegnato a 
soggetti intermediari individuati da lla legge (centri di assistenza, associazioni di categoria e profession isti) che tratteranno i dati esclusivamente per lo finalità di trasmissione del modello al­
l'Agenzia delle Entrate. Per lo sola attività di trasmissione, gli intermediari assumono lo qual ifica di "titolare del trattamento" quando i dati entrano nella loro disponibi lità e sotto il loro di­

n; retto controllo 
§ 
-§ CATEGORIE DI DESTINATARI DEI DATI PERSONALI 
o I suoi dati personali non saranno oggetto di d iffusione, tuttavia, se necessario potranno essere comun icati: 
U _ ai soggetti cui lo comunicazione dei dati debba essere effettuata in adempimento di un obbligo previsto dalla legge, da un regolamento o do lio normativa comun itaria, ovvero per adem­

piere ad un ordine dell'Autorità Giudiziaria; 
- ai soggetti designati dal Titolare, in qualità di Responsabili, ovvero a lle persone autorizzate a l trattamento dei dati personoli che operano sotto l'autorità diretta del titolare o del responsabi le; 
- ad a ltri eventuali soggetti terzi, nei casi espressamente previsti dalla legge, ovvero ancora se lo comunicazione si renderà necessaria per lo tutela dell'Agenzia in sede giudiziaria , nel ri-

spetto delle vigenti disposizioni in materia di protezione dei dati personali. 

TITOLARE DEL TRATTAMENTO 
Titolare del trattamento dei dati personali è l'Agenzia delle Entrate, con sede in Roma, via Cristoforo Colombo 426 c/d - 00145. 

RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO 
~Agenzia delle Entrate si avvale di Sogei Spa, in qualità di partner tecnologico al quale è affidata lo gestione del sistema informativo dell'Anagrafe tributaria, designata per questo Respon­
sabile del trattamento. 

RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI 
Il dato di contatto del Responsabi le della Protezione dei Dati dell'Agenzia delle Entrate è: entrate.dpo@agenziaentrate.it 

DIRITTI DELL'INTERESSATO 
~ interessato ha il di ritto, in qualunque momento, d i ottenere lo conferma dell'esistenza o meno dei dati forniti e/o verificarne l' utilizzo. Ha, inoltre, il diritto di chiedere, nelle forme previste 
dall'ordinamento, lo rettifica dei dati personali inesatti e l' integrazione di quelli incompleti . 
Tali diritti possono essere esercitati con richiesta indirizzata a: Agenzia delle Entrate, Via Cristoforo Colombo n. 426 c/d - 00 145 Roma - indirizzo di posta e lettronica: entrate. updp@agen­
ziaentrate. it 
Qualora l' interessato ritenga che il trattamento sia avvenuto in modo non conforme al Regolamento e a l D.Lgs. 196/2003 potrà rivolgersi a l Garante per lo Protezione dei Dati Personali , a i 
sensi dell'art. 77 del medesimo Regolamento. Ulteriori informazioni in ordine ai suoi diritti sulla protezione dei dati personali sono reperibili sul sito web del Garante per lo Protezione dei 
Dati Personali a ll' indirizzo www.garanteprivacy.i t. 

CONSENSO 
~Agenzia delle Entrate, in quanto soggetto pubblico, non deve acquisire il consenso degli interessati per trattare i loro dati personali. 
Gli intermediari non devono acquisire il consenso degli interessati per il trattamento dei dati in quanto è previsto dalla legge; mentre sono te nuti ad acquisire il consenso degli interessati sia 
per trattare i dati relativi a particolari oneri deducibili o per i quali è riconosciuta lo detrazione d' imposta, alla scelta dell'otto per mille, del cinque per mille e del due per mille dell'lrpef, sia 
per poterli comunica re all'Agenzia delle Entrate, o ad altri intermediari. 
Tale consenso viene manifestato mediante la sottoscrizione della dich iarazione nonché la firma çon lo quale si effettuo lo scelta dell'otto per mille dell'lrpef del cinque per mille e del due per 
mille dell'lrpel. ' 

La presente informativa viene data in via generale per lutti i titolari del trattamento sopra indicati. 



CODICE FISCALE (' ) "-1, _ ___________________ ----' 

TIPO 
DI DICHIARAZIONE 

DATI DEL 
CONTRIBUENTE 

RESIDENZA 
ANAGRAFICA 

Da comp.ilare solo se 
variata dali / 1 / 2018 
alla data di presentazione 
della dichiarazione 

TELEFONO 
E INDIRIZZO DI POSTA 
ElETTRONICA 
DOMICILIO FISCALE 
ALOI/Ol/2018 

DOMICILIO FISCALE 
AL 01/01/2019 

RESIDENTE 
ALL'ESTERO 
DA COMPILARE 
SE RESIDENTE 
ALI:ESTERO NEl2018 

RISERVATO A CHI 
PRESENTA LA 
DICHIARAZIONE 
PER ALTRI 

EREDE, CURATORE 
FALLIMENTARE 
o DELI:EREDIT À, ecc. 
(vedere Istruzioni) 

CANONE RAI 
IMPRESE 

IMPEGNO ALLA 
PRESENTAZIONE 
TELEMATICA 
Riservato all'incaricato 

VISTO DI , 
CON FORMITA 
Riservato al C.A.F. 
o al professionista 

CERTIFICAZIONE 
TRIBUTARIA 
Riservato 
al professionista 

Quadro 
RW 

Quadro 
vo 

Comune (o Sta12-estero) di nQ1.c!t9 

CAGLIARI 

Comune 

ipologlo (vja, piozzo, ecc.) Inairizzo 

giorno 

RESIDENZA ANAGRAFICA 
IO SE DIVERSO) 
DOMICILIO FISCALE 

Quadro 
AC ISA 

Correttivo 
nei termini 

Tipalogia apparecchio (Riservata ai contribuenti che esercilano attività d' impresa) 

Cadice fiscale dell'incaricato BNILSN41L26H50lP 

Soggetto che ha predisposto lo dichiarazione 

Data dell'impegno 
giorno 

18/07/2019 
FIRMA DELL'INCARICATO 

Dichiarazione 
integrativo 

Dichiarazione 
int~rativa 

(art. 2" co. 8-ler, 
DPR 3<2/981 

Ricezione altre comunicazioni telematiche 

Codice fiscale del responsabile del CAF. Codice fiscale del CAF. 

Codice fiscale del professionista 

Esonero dali' apposizione 
del visto di conformità 

Codice fiscale o partita IVA del soggetto diverso dal certificatore che ha predisposto 
la dichiarazione e tenuto le scritture contabili 

Si attesta lo certificazione ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. n. 241/1997 

(.) Da compil are per i soli mode lli predisposti su fog li singoli , ovvero su moduli meccanografici a striscio continuo. 

FIRMA DEL PROFESSIONISTA 



CODICE FISCALE (' ) ,-I, ___________________ -' 

FIRMA DELLA 
DICHIARAZIONE 
Il contribuente dichiara di aver 
comp'ilato e allegato i s~uenti 
quadri (barrare le caselle che 
interessano). 

Invio awiso telematico controllo 
automatizzato dichiarazione all'intermediario 

CON LA fiRMA SI ESPRM' ANCHE 
Il CONSENSO AL TRATIAMENTO 
DEI DATI SENSIBIU EVENTUAlMENTE 
INDICATI NEUA DICHIARAZK)NE 

(.) Da compilare per i soli modelli predisposti su fogl i singoli, ovvero su moduli meccanografici a striscia continua. 



::l 

r genzia 
......... n t rate 

PERIODO D'IMPOSTA 2018 

Scheda per la scelta della destinazione 
del1'8 per mille, del 5 per mille e del 2 per mille dell'IRPEF 

Da utilizzare sia in caso di presentazione della dichiarazione che in caso di esonero 

CONTRIBUENTE 

CODICE FISCALE 
(obbligatorio) 

DATI 

COGNOME (per le donne indicare il cognome da nubile) 

ANAGRAFICI SAVONA 

SESSO (MoF) 

DATA DI NASCITA COMUNE (O STATO ESTERO) DI NASCITA PROVINCIA (sigla) 
GIORNO MESE:---A~N~NO~ ------------..., 

06/10/1936 CAGLIARI CA 
~ ~--------~--------------~~----------------------------------------~~------~ 

'" ~ .......................................... ~ 
.; 
'o 
g> 

::;; 

'" :;; 

Cii 
o 

'" 

LE SCELTE PER LA DESTINAZIONE DELL'OTTO PER MILLE, DEL CINQUE PER MILLE E DEL DUE PER MILLE 
DELL'IRPEF NON SONO IN ALCUN MODO ALTERNATIVE FRA LORO. 

PERTANTO POSSONO ESSERE ESPRESSE TUTTE E TRE LE SCELTE. 

~ ........................................................................ .. 
SCELTA PER LA DESTINAZIONE DELL'OTTO PER MILLE DElL'IRPEF (in caso di scelta FIRMARE in UNO degli spazi sottostanti) 
r--

UNIONE CHIESE CRISTIANE AWENTlSTE Ir---;SSEMBLEE DI DIO IN ITALIA -Il STATO CHIESA CATIOllCA 

l' 
DELrGIORNO 

Il SA VONA PAOLO, , . . . . . . . . . " . o. , • . . . . . . . . . . . . . . . . . 

-CHIESA EVANGELICA VALDESE CHIESA EVANGELICA LUTERANA UNIONE COMUNITA' EBRAICHE SACRA ARCIDIOCESI 
(Unione delle Chiese metodiste e Valdesi) IN ITALIA ITALIANE ORTODOSSA D'ITALIA ED ESARCATO 

PER L'EUROPA MERIDIONALE 

I 
.. , ••• • • • • •• 0 .0 •• ' . . . . .. . . • •• o • • 0· • • 0 . 0 • . . . .. . .. .. ........ . . . . 

.... CHIESA APOSTOLICA IN ITALIA - I UNIONE CRISTIANA EVANGELICA UNIONE BUDDHISTA ITALIANA UNIONE INDUISTA ITALIANA 
BATTISTA D'ITALIA 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... . . ...... . ••• •• 0. 0 • .. . .......... .... .. .. .. . ........... .. . . 

ISTITUTO BUDDISTA ITALIANO 
SOKA GAKKAI (lBISG) 

... , o o 000 • • o o o o 0. 0 . 

AWERTENZE Per esprimere lo scelta a favore di una delle istituzioni beneficiarie della quota dell'otto per mille dell'IRPEF, 
il contribuente deve apporre lo propria firma nel riquQdro corrispondente. Lo scelta deve essere fotto esch,Jsivomente per 
una delle istituzioni beneficiarie. 
La mancanza della firma in uno dei riquadri previsti costituisce scelta non espressa da parte del contribuente. In tal caso, 
lo ripartizione della quota d'imposta non attribuita è stabilita in proporzione alle scelte espresse. Lo quota non attripuita 
spettante alle Assemblee di Dio in Italia e alla Chiesa Apostolica in Italia è devoluta alla gestione statale. 



CODICE FISCALE LI. _ _ ___ _ _ ------' _______ _ ____ --' 

SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL CINQUE PER MILLE DELL'IRPEF (in caso di scelta FIRMARE in UNO degli spazi sottostanti) 

SOSTEGNO DEL VOLONTARIATO E DELLE ALTRE ORGANIZZAZIONI 
NON LUCRATIVE DI UTiUTA' SOCIALE, DELLE ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE 

SOCIALE E DELLE ASSOCIAZIONI E FONDAZIONI RICONOSCIUTE CHE OPERANO 
NEI SETTORI DI CUI ALL'ART. 10, C. l, LETT A), DEL D.LGS. N. 460 DEL 1997 

FIRMA SA VONA PAOLO 

Codice fiscale del I 06852751004 
beneficiario leventuale) L ___ ______ ___ ---' 

FINANZIAMENTO DELLA RICERCA SANITARIA 

FIRMA 

Codice fiscale del I 
beneficiario leventuale) L ___ _________ ---' 

SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' SOCIALI SVOLTE DAL COMUNE DI RESIDENZA 

FIRMA 

SOSTEGNO DEGU ENTI GESTORI DELLE AREE PROTETTE 

FIRMA 

Codice fiscale del I 
beneficiario leventuale) L ____________ ---' 

FINANZIAMENTO DELLA RICERCA SCIENTIFICA E DELLA UNIVERSITA' 

FIRMA 

FINANZIAMENTO DELLE ATTIVITA' DI TUTELA, 
PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEI BENI CULTURAU E PAESAGGISTICI 
(SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 2, COMMA 2, DEL D.P.C.M. 28 LUGLIO 2016) 

FIRMA 

SOSTEGNO ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE DILETTANTISTICHE RICONOSCIUTE 
AI FINI SPORTIVI DAL CONI A NORMA DI LEGGE CHE SVOLGONO 

UNA RILEVANTE A TTlvrr A' DI INTERESSE SOCIALE 

FIRMA 

Codice fiscale del 
beneRciario leventuale) 

AWERTENZE Per esprimere lo scelta a favore di una delle finalità destinatarie della quota del cinque per mille dell'lRPEF, il 
contribuente deve apporre lo propria firma nel riquadro corrispondente. Il contribuente ha inoltre lo facoltà di indicare anche il 
codice fiscale di un soggetto beneficiario. La scelta deve essere fatta esclusivamente per una sola delle finalità beneficiarie. 

SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL DUE PER MILLE DELL'IRPEF (in caso di scelta FIRMARE nello spazio sottostante) ---... 
PARTITO POLITICO 

CODICE I 
'--------' 

FIRMA 

AWERTENZE Per esprimere la scelta a favore di uno dei partiti Folitici beneficiari del due per mille dell'lRPEF, il contribuente deve 
apporre la propria firma nel riquadro, indicando il codice de partito prescelto. La scelta deve essere fatta esclusivamente per 
uno solo dei partiti politici beneficiari. 

In aggiunta a quanto indicato nell'informativa sul trattamento dei dati, contenuta nelle istruzioni, si precisa 
che i dati personali del contribuente verranno utilizzati solo dall'Agenzia delle Entrate per attuare la scelta. 

RISERVATO AI CONTRIBUENTI ESONERATI 

IN CASO DI UNA O PIU' SCELTE E' NECESSARIO APPORRE LA FIRMA ANCHE NEL RIQUADRO SOTIOSTANTE. 
Per le modalità di invio della scheda da parte dei soggetti esonerati, vedere il capitolo 3 della parte Il delle istruzioni . 

Il sottoscritto dichiara, sotto lo propria responsabilità, 
che non è tenuto né intende awalersi della facoltà di 
presentare la dichiarazione dei redditi. 

FIRMA 



FAMILIARI A CARICO 
BARRARE LA CASElLA: 
C = CONIUGE 
F l = PRlMO FIGUO 
F = FIGLIO 
A = ALTRO FAMIUARE 
D = FIGUO CON DISABILITÀ 

QUADRO A 
REDDITI DEI TERRENI 

Esclusi i terreni all'estero 
da includere nel Q uadro Rl 

(!' genzia 
.... -.&ntrate 

R~one di parentela 

l ')( CONIOGE 

I 2 Fl ~~'[1g l' D 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

Familiari a carico 
QUADRO RA - Redditi dei terreni 

Codice nscale (Indicare il codice fiscale del coniuge anche se non nscalmente a corico) 
.. -. ..., 

PERIODO D'IMPOSTA 2018 

N. mesi 

i<;~ , 
Mtnored. 
treenni 

Mod.N. U 
Percentuale 
detrazione 
spellonle 

3 F ' A I D I 
4 F A i D I 

Reddito .dominicale Reddito agrario Possesso Canone di affiHo Co,; ConJinl'9' IMU Col...,.,..., r Q!) rivajpta19 ~ r~~ l' noniy~lu'ato ,00 ,rgr % f in regime vincq)L~;] r,Fl n di~P 

,00 l' I l' ,00 , ' l' 6 ,00 l' I 8 I r ~ l'0 I 
I ree/diti dominicale (col. II F " ì" '3 d 

~ ~a;::~:i~~~ 31 '-b--3~" -----------,0-0...--;;-,1' ---;,:--f"'-----------,o-o' l:-lb' ----' l'' -----"',0"'0+--17'"6 ----------E:.: ~:.::ohl"7'---...-~ -h-8 ---;1--;r'9 --tr---'j'c;i, ~roo=-:I 
~ i~~f:a/J:~i~~e 11 12 13 I 

'" ':> 
;)j 
o 

" O> 

~ 

,00 ,00 ,00 
I • l r I l'0 I 

13 
,00 l' I l' 

,00 I l' 
,00 

,00 l' I l' " ,00 l' I ,', I r I t I 
l' ,00 l' 

,00 I 

,00 ,00 ,00 

,00 ~ , 

l'' 

j " ,00 l' I i' ,00 l ' l' 6 ,00 l' I 8 I r I ì 'o 
~6 '----------~~~~~~----------~~_T.I.I----~----~r-~I~'o' ---------L~~--~~~I3.-L-~-L-----~ 
, ,00 ,00 ,00 

,00 1 " 

' lJ 

b 7 ' ,00 l' I l' ,00 l ' l' 6 00 l' I 8 I r I l'0 
j' 11 ,00 12 ,00 13 ,00 

,00 
FS I ,00 " I l' ,00 1 :, l' l

, 
00 8 I r I l'° 

" ,00 " ,00 

I • J f I r 
" 

b 9 ' ,OO ! " r J' ,00 1 :, l' ~, ,00 f 
r ~ ~ ~ 
~10 ~' ________ ~,0~0~~I '~I~f_' ________ ~,0~0~lj~:,--~I-s -----T~~~,--------~'0~or~J '---~I TI:-L-I Lr9~1~IL'O--: 

, ,00 ,00 ,00 I 
~ll ~' --------~,o~o~~I '~~~f-' --------~,o~o~I ~:,--~I-'-----T~~~,----____ ~,0~0~LI '---~I TI:-L-I Lr9~1~IL' o--: 

,00 ,00 ,00 

~12 L'------~,0~0~1-'-~I.,--------=,00~d-+.:,,-~I'-----+-76~,,-------=00~f-' --L7,I ~~I~~f'~I~I-'o~ 
,00 ,00 ,00 

,00 l' I f ,001 ' l' 6 ,00 r I 8 I f I l'0 
~13 '------------~~-L--L-2-----------~~-+,~,----~-------r--~,~,----------~~L---~-TII"~~~-L __ L_ __ : 

,00 ,00 ,00 
,00 !' I f ,00 I l' " 6 00 r l 8 I l' I l'0 ~14 '------------~~-L--L-~----------~~-+,~,----~-------r--~'~2----------~~~--~-TI", ~~~-L--L--1 

,00 ,00 ,00 
,00 " I ~ 3 ,00 l ' l' 6 ,00 J 7 l 8 I l' I l'° ~15 '------------~~-L--L-~----------~~-+,~,----~-------r--~,~,----------~~L---~-TI",~~~-L __ ~-{ 

,00 ,00 ,00 

~16~'--------~,=00~I'~I ~l' ____ --------~,0=0 1~:,----~I'--------+--m~,~--------,=00+f~7~1~:_~1 ~1'9 _~II_'o ~ 
r .. ,00 ,00 ,00 
b17 ~' ________ ~,0=0~~I '_~I ~f' __________ ,=00~1 '.--~I_' ___ -+--rn6~ ___ ~,0=0~~_' ~1~8~J~f_9~1_~I ,o~1 
i' lJ ,00 12 ,00 13 ,00 I 
l ' ,00 " i., ,00 I l' l' !6 ,00 r I 8 I l' I l'0 RA1S '------------~~-L--L-~----------~~_+I '~'----~-------r--~----------~~L---~-TI"3 ~~~-L __ L_ __ [ 

j' ,00 12 ,00 ,00 
'RA 19 ' ,00 l' ~ J' ,00 l ' l' 6 ,00 r I 8 I l' l l'0 
i' l'' ,00 l'' ,00 " ,00 

~20L' ------~'0~0 ~L" --~'I'------~,=00L4~ :~, --~I'----+-~~,~----~,0=orl~'~I~:--~Ii'~I --~I JO--[ r - ,00 ,00 ,00 
b 21 L' ________ ~,=00~I'~I ~I' ____________ ~,0=0 1~'----~ls--------+__m6~--------=00+~I '~1~8_~1 ~1'9 _~II_'o , 
j' lJ ,00 " ,00 " ,00 

,RA23 Somma colonne 11, 12 e 13 

b22 ~' ______ ~'~00~LI '-2I~_1 '3 ________ ~,00~d~:,,--~I~"----~-h~,,-------~00~,.-7--~I IT:-~11'-9 -L-I ~fl-O ~ 
f ,00 ,00 ,00 

lJ " 1" I ,00 ,00 _ ,00 TOTAU 
,-) Barrare lo casella se SL tratta dello stesso terreno o della stessa unità immobLILare del ngo precedente. 
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QUADRO RB 
REDDITI DEI 
FABBRICATI 
E ALTRI DATI 

Sezione I 
Redditi dei fabbricati 

Esclusi i fabbricati all'estero 
da includere nel Quadro RL 

La rendita catasta/e (co/. l) 
va indicata senza operare 
/a riva/u/azione 

TOTALI 

Imposta cedolare secca 

Sezione Il 
Dati relativi ai contratti 
di locazione 

PERIODO D'IMPOSTA 2018 
CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RB - Redditi dei fabbricati LJ i:' genzia 
..... ::-.6ntrate Mod. N. 

,00 

7.419,00 18 

Numero e sottonumero Codice identificativo contratto COf1trQtti Don Annq dich. r:-________ , supepQn 3099 ICiLlMU 
17 8 9 

(') Barrare lo casella se si trana dello stesso terreno o della stessa unità immobiliare del rigo precedente. 
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QUADRO RB 
REDDITI DEI 
FABBRICATI 
E ALTRI DATI 

Sezione I 
Redditi dei fabbricati 

Esclusi i fabbricati all' estero 
do includere nel Quadro RL 

La rendilo calo51o/e (col. 1) 
va indicata senza operare 
lo rivalutazione 

TOTALI 

Imposta cedolare secca 

Sezione Il 
Dati relativi ai contratti 
di locazione 

.,.. genzia 
........ ntrate 

Doto 

CODICE FISCALE 

I ,- . 

REDDITI 

QUADRO RB - Redditi dei fabbricati 

Estremi di registrazione del contrailo 
Numero e sottonumero 

l' ) Barra re la casella se si tratta dello stesso terreno o della stessa unità immobiliare del rigo precedente. 

PERIODO D'IMPOSTA 2018 

Mod. N. u 



PERIODO D'IMPOSTA 2018 

QUADRORC 
REDDITI DI LAVORO 
DIPENDENTE 
E ASSIMILATI 

Sezione I 
Redditi di lavoro 
dipendente e assimilati 

Casi par~colari D 
Socicoop. D 
ar~giane 

l'l Sezione Il 
t: Altri redditi assimilati 
~ a quelli di lavoro 
il: dipendente 

6 Sezione III 
.~ Ritenute IRPEF e 
:2 addizionali regionale 
'" e comunale all'IRPEF 
'> 
Ìii 
o 
Q) 

7" genzia ~ 
L ntrate~ 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RC - Redditi di lavoro dipendente 
QUADRO CR - Crediti d'imposta 

Tipologia reddito I 2 Indeterminato/Determinato 2 1 Redditi (punto l , 2 e 3 CU 2019) 3 

Assegno del con iuge I 

Sommare gli importi da RC7 a RC8; riportare il totale al rigo RNl col. 5 

Ritenuta imposto 
sostitutiva R.LT.A. 

Ritenute 
addizionale regionale 
(punto 22 CV 20 19) 

1.576,00 

Ritenute acconto 
addizionale comunale 2018 

(punto 26 CV 2019) 

306 ,00 

Rilenule saldo 
addizionai. comunal. 2018 

(punto 27 CV 2019 

626 ,00 

Mod. N. LJ 

,00 J 
Ritenute acconto 

addizionale comunal. 2019 
(punlo 29 CI) 2019) 

277 ,00 

J 00 
~~~------~~~----~----~~~------------------------------------------.-----------~ S~zione IV l ' RC 11 Ritenute per lavori socialmente utili 
Rlten~te per aVOri 
socialmente utili e altri dati RC 12 Addizionale regionale IRPEF 

.;; Sezione V COdice bOnus 
'ili Bonus IRPEF (punlo ~2J C

2
l\2019) 

~ ·1 
'" Q) 

O> 

~ 

QUADROCR 
CREDITI D' IMPOSTA 

Sezione Il 
Credito d'im~sta per 
il riacqui sto Clelia prima casa 

Bonus erogato 
(puolo 392 CU201 2) 

,00 

~ 
:gj 

Prima casa e canoni 
non percepiti Credito d' imposto per canoni non percepiti 

o Sezione III 
"l) Credito d' imposta 
E incremento occupazione 

'coi Sezione IV 
_ Credito d' imposto 

Il. Rer immobil i colpiti 
Cii dal sisma in Abruzzo 
Q) 

E 
(; 
c 
o 
() Sezione V Anno onticipazfone 

Cr~.ilo d:imRostq. reint~ro CR 12 I 
anticipaZioni fondi pensione 
Sezione VI 
Credito d' imposta 
per mediazioni 

Sezione VII 

Codice fiscale 

Codice fi""c"'o"I.'-______ ., 

Esenz~~~~~rcotori 

r ,00 

Residuo precedenle 
dichiarazione Credito onno 20 18 

,00 r 

Totale credito Rato annuale 

Totale credìto 

Credilo onno 2018 

Credito d' imposta CR14r.,'---==="---' 
erogazioni cultura (CR14) r-- "'O""-------'-:.::...'---O...-------'="-- --'-______ -'-="-_-L ______ -'-='----O..._--:::::--:-_;::--'~' 
e scuola (CR I5) ~R15 Residuo anno 2017 s ricevu~~'1~.nza 

Sezione VIII 
Credito d' imposta CR16 
negoziazione e arbitrato 

Sezione IX 
Credito d' imposta CR17 
videosorvegl,onza 
Sezione X 
Credito APE 

Sezione XI 
Altri cred iti d'imposta f :"iduo precedenle dichiarazione 

00 

CredilO 

,00 



Sez. I - Indennità e 
anticipazioni di cui 
alle lettere dI, el, fl 
dell'art. 17, del Tuir 

Sez. Il - Indennità, 
Rlusvalenze e redditi 
ai cui alle lettere gl, 
g-bisl, g-terl, hl, I), Il 
e nl deWart. 17, 
comma l, del Tuir 

Sez. III - Imposte e 
oneri rimborsati 

Sez. IV - Redditi 
percepiti in qualità di 
erede o legatario 

'J Sez. V - Redditi 
'", di capitale soggetti I ad imposizione 

sostitutiva 
'" ;; 

Sez. VI - Riepilogo 
g delle sezioni da I a V 
~ « 

Sez. VII - Pro'(enti 
derivanti c:Ja depositi 
a garanzia 
Sez. VIII - Redditi 
derivanti da imprese 
estere partecipate 

Sez. IX - Premi p'er 
assicurazioni sulla 
vita in caso di riscatto 
del contratto 

Sez. X - Rivalutazione 
del valore dei terreni 
ai sensi dell'art. 2 D.L. 
n. 282 del 2002 e 
successive modificazioni 

Sez. XI - Redditi 
derivanti 
da procedura 
di pignoramento 
presso terzi 

PERIODO D'IMPOSTA 2018 

'r' genzia 
... -.!!l':Itntrate 

CODICE FISCALE 

I, 
REDDITI 
QUADRO RM . Redditi soggetti a tassazione separata 

e ad imposta sostitutiva . 
Rivalutazione dei terreni 

Reddilo nell' onno itenule totali 

Somme conseguite a titolo di rimborso di oneri 
per i quali si è fruito dello delrazione dall'imposta 

13 Proventi delle obbligazioni non assoggeHabili 
all'imposta sostitutiva di cui al D. Lgs. 239/96 

RM 14 Tassazione separata 

Totale redditi per i quali è 
dovuto l'acconto del 20% 

l 

Tassazione ordinaria Isommare l'importo di col. 1 agli altri redditi 
RM 15 e riportare il totale al rigo RNl col. 5 sommare l'impa,to di col. 2 

alle altre ritenute e riportare il totale 01 rigo RN33, col. 4) 

RM 16 Proventi derivanti da depasiti a garanzia 

Imposta da versare 

RM18 Imposto dovuta 

,00 

Reddito 

Eccedenz<!~~ 
2 

RM 19 Premi per i quali si è fruito della detrazione dall'imposto 

,00 

TraHenuto dal sostituto 
1730/2019) 

,00 

Reddito 

,00 

Reddito 

r 

,00 

,00 

,00 

Mod. N. u 
Opzione~1o 

Io""ZjO~ r 0riO 

Acconto dovuto 

ImJlO.SIo a credilo 

Ritenute 



CODICE FISCALE {·)l.~. _-"'=. _ _ ________________ ---' Mod.N.~ 

Sez. XII - Redditi 
corrisposti da 
soggetti non 
obbligati per legge 
alla eHettuazione 
delle ritenute 
d'acconto 

Sez. XIII . Art. 15, 
comma 11, 
del decreto legge 
n.185/2008 

Sez. XIV - Art. 33, 
del decreto legge 
n.78/2010 

Sez. XV 
Imposta su i proventi 
derivanti dall' attività di 
noleggio occasionale 
di imbarcazioni 
e navi da di orto 
Sez. XVI . Re iti 
da beni sequestrati 

EREDE 
Data inizio rapflorto di lavoro 
l giorno 

Codice fisca le~ deceduto __ ~., 

TFR ED ALTRE INDENNITÀ MATURATE AL 31/12/2000 

TFR 

TFR maturato 

Acconto del 20% 
Detrazioni di cui 

I decreto 20/03/2008 
18 19 

,00 

25 TFR ED ALTRE INDENNITÀ MATURATE DAL 1/1/2001 

TFR maturato 
22 

,00 

Acconto da versare 
38 

,00 

RM26 Emolumenti arretrati di lavoro dipendente 
relativi ad anni precedenti 

TFR 

RM27 1ndennità ed anticipazioni per lo cessazione 
r dei rapporti di collaborazione coordinata e continuativa 

r31 F 
r:-_.....;I~mP.2sta 

,00 

Detrazione d'imposta 
35 

,00 

Traffenuto dal sostituto 
(730/2019) 

S ese 

Acconti verspti 
in anni [lrecedenti 

~LUTAlLOt!L§IJ1_JFKMATURAIO DAL 1 LlL2001 

RQrto ri'iQlutg~O(\L Imposta sostitutiva 17% 

Reddito totale 

Importo traNenuto 
dal sostituto 

,00 
O 

Acconto dovuto 

Acconto doYUto 

Totale imposta 
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QUADRORN 
IRPEF 

PERIODO D'IMPOSTA 2018 
CODICE FISCALE 

--~ 

REDDITI 

QUADRO RN - Determinazione dell'lRPEF ~genzia 
.... --..&ntrate QUADRO RV - Addizionale regionale e comunale all'lRPEF 

RNI REDDITO 
COMPLESSIVO 

Credito per fondi comuni 
C.:edito ert. 3 d.lg •. 147/ 20 15 

F ,00 

Perdite compensabili 
con.cr.editi di colonoo 2 

Reddito minimo da partecipa- 5 
zione ln-.società oon operative 

A ,00 

RN2 Deduzione per obitazione principale 

'RN3 Oneri deducibili 

RN4 REDDITO IMPONIBILE (indicare zero se il risultato è negativo) 

RN5 IMPOSTA LORDA 

N6 Detrazioni per 
R familiari a carico 

DetraZione 
p:eLconluge a cocicp 

,00 

Ultenore detraZione DetraZione 
P!'L!ig!isLQlrÌ<:9 ~ ql!ILfumjliosisu:.wc 

,00 r ,00 

RN Detrazioni 7 lavoro ! 

Detrazione per redditi 
~J(QrQ dipend.ente 
I -' ,Q~ f "~-:;Ol 

DetraZione per redditi aSSimIlati 
r,?SIuelii di lavorojjjpende.n!e e oltriJe.ddjti 

1J 1 
_ .. 

,0J 
RN8 TOTALE DETRAZIONI PER CARICHI DI FAMIGUA E LAVORO 

~N 2 Detrazione canoni di Totale detrazione 
1 locazione e affitto terreni r 

(Sez. V del quadro RP) ,00 I 
~N 13 Detrazione oneri ed erogazioni liberali 

Sez. I quadro RP 

~N 14 Detrazione spese Sez. III-A quadro RP 

RN 15 Detrazione spese Sez. III-C quadro RP 

RN 16 Detrazione oneri Sez. IV quadro RP 

RN 17 Detrazione oneri Sez. VI quadro RP 

~N 18 Residuo detrazione 
Start-up periodo d'imposta 2015 

RN 19 ReSiduo detraZione 
Stali-up periodo d'imposta 2016 

N20 Residuo detrazione 
Start-up periodo d'imposta 2017 

Detraz' one . nvestimenf start up 
f N21 ISez, VI del ~uadro RP!' 

RN22 TOTALE DETRAZIONI D'IMPOSTA 

RN23 Detrazione spese sanitorie per determinale patologie 

Credilo residuo da rir.orlore r e rigORN3 1~ 

RN47, col. 1,Mod, Redditi 2018 

il ,001 
RN47 col. 2 Mod, Redditi 2018 

,00 

RN47, col. 3, Mod, Redditi 2018 

,00 

RP80 col 6 

II ,001 

Detrazione utilizzata 

j 3 ,001 

(50% di RP60) 

Detrazione utilizzata 

,2 
,001 

Detrazione utilizzato 

,00 

Detrazione utilizzato 

,00 

Detrazione utilizzata 
2 

,00 

J 
,00 

RN24 Crediti d' imposta che generano residui 

r acqulsto prima ca~~O I Llncremento OC<~Zi:~~ f 1
3 

Reinf:di :~~i:~ 

MediaZIOni N~oztazlone e Arbitrato 

iA oo U 001 
RN25 TOTALE ALTRE DETRAZIONI E CREDITI D'IMPOSTA (somma dei righi RN23 e RN24) l 
RN26 IMPOSTA NETTA (RN5 . RN22 - RN25; indicare zero se il risultato è negativo) di cui sospesa 

I 
,00 f 

~N27 Credito d'imposta per altri immobili - Sisma Abruzzo ,00 

RN28 Credito d'imposta per abitazione principale - Sisma Abruzzo ,00 
I Crediti d'im sta er redditi pa p P rodotti all' estero 

(di cui derivanti da imposte figurative ,00 

Credito urli z ta 

,00 ,00 ,00 

'!6 
Credito utilizzato _ 

~N30 Credito imposta Scuola lA ,00 tI... _____ -t,_ ___ ... ,O .... OJ [ ..... __ ,00 

Videosorveglianza 
C Tolale credilo :QQl J.8 Credito utilizza~ 

RN31 Crediti residui per detrazioni incapienti (di cui ulteriore detrazione per figli ~ t ,00 f) 12 

RN32 Crediti d'imposta Fondi comuni P ,001 Altri crediti d'imposta 1 ,001 

t di cui ritenute ~ospese IRPEF .. . . .4 
RN33 RITENUTE TOTALI ~Rosta sostitullvo R,LTA i di CUI altre ntenute subite '1 di cui ritenute art. 5 non utilizzate 

i .1 00 I f ,0o.1. 1 ,001 
RN34 DIFFERENZA (se tale importo è negativo indicare l'importo preceduto dal segno meno) 

RN35 Crediti d'imposta per le imprese e i lavoratori autonomi 

~N36 ECCEDENZA D'IMPOSTA RISULTANTE 
i DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE 

RN37 ECCEDENZA D'IMPOSTA RISULTANTE DALLA PRECEDENTE 
DICHIARAZIONE COMPENSATA NEl MOD. F24 

,001 
~ito Ouadrol 730/2018 

,1 ,00 I 

174.305 ,00 

67.691,00 

,00 I 

184,00 1 

5.517 ,00 1 

,00 I 
1.058 ,00 I 

,00 I 

6,759,00 I 

00 I 
60.932,00 I 

,00 

61.571 ,00 

-639 ,00 

14.488 ,00 

10.137 ,00 



CODICE FISCALE (>�1.::1-'--____________________ -' 

Determinazione 
dell'imposta 

Residui detrazioni, 
crediti d'imposta 
e deduzioni 

Altri dati 

.. .. di cui recvpero d'" ed' di cui hJoriusciti regime di di cui credito rivenoto 6 
N38 ACCONTIJl di CUI occon~ ~ imgosta SO$fiMivol 'f3 I CUI acconti c uh . I v~tagg~imeforfet~r~o 5 ~eçu~, 

~I ,00 I j2 ,00j' r ~ _.' ,OO ! , ,00-,- ..J)Q.l 

RN39 Restituzione bonus Bonus incapienti il ,00 I Bonus famiglia 1 ,001 
t Ulteriore detrazione ~r figli Detrazione canoni locazione rN41 Importi rimborsati dal sostituto per detrazioni incapienti r ,001 1 ,001 

l Bonus Fruibile BomJs da restituire 
f N43 BONUS IRPEF 11 Bonus ~peltante ,00 Ir,n di<hi""azioll~ lr.:3- =-""""''''''""=''''''''''--,00--'1 

RN45 IMPOSTA A DEBITO di cui exit-tax rateizzato (Quadro TRlf 001 2 

RN46 IMPOSTA A CREDITO 

Start up RPF 2017 RN19 jl Start up RPF 2018 RN20 2 
pO Start up RPF 2019 RN21 ,00 

Casa RN24, col. 1 11 
00 Occupo RN24, col. 2 00 Spese sanitane RN23 16 

Fondi Penso RN24, col.3 jl 3 00 Mediazioni RN24, col. <I 14 
00 Arbitrato RN24, col. 5 

00 Cultura RN30 f 6 00 Scuola RN30 

f 
12 

15 

27 

I
RN47 

Sisma Abruzzo RN28 f 
Videosorveglianza RN30 l~8 00 Deduz. stort up RPF 20 l 7 31 

,00 Deduz. start up RPF 2018 32 

Deduz. start up RPF 2019~33 00 Restituzione somme RP33 36 
00 Deduz. Erogoz. liberali RPF2019137 

~N50 Abitazione principale 
i soggefta o IMU i l 3.047,00 Fondiari non imponibili f di cui immobili all'ester~ 

,oo ! 

,00 

4.990,00 

,00 

00 

00 

00 

,00 

Acconto 20 l 9 t Casi f""rticolari rN61 Ricalcolo reddito n 
,00 

L fferenzo 
,001 

Reddito co,:,,~ 

f ~ J 
I~~tanena 

RN62 Acconto dovuto Primo acconto l 00 Secondo o unico acconto 2 00 ' 
QUADRORV l I 
ADDIZIONALE REGIONALE ~Vl REDDITO IMPONIBILE 
E COMUNALE AL~IRPEF ' 2 173.305 ,00 

RV ADDIZIONALE REGIONALE ALLIRPEF DOVUTA Casi particolari addizionale regionaleJ I l 2 5.325,00 
Sezionel~ I ~~~~~~~~~~~~~----------------------~------------~~--~--L---t_--------~~~~ 
Addizionale RV3 ADDIZIONALE REGIONALE ALLIRPEF TRATTENUTA O VERSATA 3 

regionale all'lRPEF i (di cui altre traltenute il ,00 fl (di cui sospesa ~2 ' ~I 1.576 ,00 
~--~--~------~----------~~------~--~~----------~~~c_------~~~ 

Sezione II-A 
Addizionale 
comunale all'lRPEF 

Sezione 11-8 
Acconto addizionale 
comunale all'lRPEF 2019 

kV4 ECCEDENZA DI ADDIZIONALE REGIONALE ALl'IRPEF RISULTANTE ~~ di cui credilo da Quadro I 730/2018 3 
i DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE 1RX2 col. 5 Mod. RPF 20 181 ~ L ,001 

/tV 5 ECCEDENZA DI AODIZIONAlE REGIONALE AL~IRPEF RISULTANTE DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE COMPENSATA NEL MOD. F24 

730/ 2019 Addizionale regionale Irpel 
da traltenere o da rimborsare 
ri sultante da 730/2019 .,.--,T.;.:ro",lte;;.;n.;.;ut",o ""da;;,1 ",so.;.;st..;,;itu",to,--,., Credito co",~nsato con Mod F24 r.;-_ ...... R_im_b .... or_so;;,to ___ --, 

t ,001 f ,ool .r ,001 
RV7 ADDIZIONALE REGIONALE ALl'IRPEF A DEBITO 

RV8 ADDIZIONALE REGIONALE ALl'IRPEF A CREDITO 

RV9 ALIQUOTA DELl'ADDIZIONALE COMUNALE DELIBERATA DAL COMUNE Aliquote per scaglioni Il 

RV10 ADDIZIONALE COMUNALE ALl'IRPEF DOVUTA 

l ADDIZIONALE COMUNALE ALl'IRPEF TRATTENUTA O VERSATA 

RV11 RC e RL Il 932 ,00 1 730/2018 F ,001 
altre traltenute ~4 ,00 I 

Agevolazioni Il I 

F24 .f 

(di cui sospesa ~5 
,001 
,00 ~ 

~V12 ECCEDENZA DI ADDIZIONALE COMUNALE ALl'IRPEF RISULTANTE C~ di cui credilo da Quadro I 730/2018 
DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE (RX3 col. 5 Mod. REDDITt 2018) ~ 1 ,001 

1 

RV13 ECCEDENZA DI ADDIZIONALE COMUNALE AU:IRPEF RISULTANTE DAllA PRECEDENTE DICHIARAZIONE COMPENSATA NEl MOD. F24 

I Addizionale comunale Irpef 
e.RV14 da fra»enere o da rimborsare 

risultante da 730/2019 ~..;~:.:;ra"'lte"'nu"'to:r.d;;:o,..1 ,",so .. sti""tu",to .... -, Cnedito cOlffillJlsato con Mod F24 ;r;-__ R..;,;im_bo.;,.r.;,.so..;,;to'--_--. 

Il ,00 11
2 

,00 113 ,001 

730/2019 

RV15 ADDIZIONALE COMUNALE ALl'IRPEFA DEBITO ! 

A--'-;-i Imnnnibile 3~ ., Alinuolo Acconlo dovuto AddizionalecomunOie 2019 Impçrlo troltenulo o versalo 

~V17 ~n'r ;;3.305 ,OO rrl~~ 0~900 115 468 ,00 lHeouto®ldolo;~~~~lferdichiorozianeinle~~~ol~8 

00 

,00 

3.749 ,00 I 

1.560,00 ~ 

932,00 I 

357 ,00 

,00 I 

271,00 I 
,OO ! 

Acconto da versare 

191,00 ' 



QUADRO RP 
ONERI E SPESE 

Sezione I 
Spese per le quali 
spetta lo detrazione 
d'imposla del l '1'10, del 26%, 
del 30% e del 35% 

;;- genzia 
..... 'wo&ntrate 

P 1 Spese sanitarie 

CODICE FISCALE 

L 
REDDITI 

QUADRO RP - Oneri e spese 

RP2 Spese sanitarie per familiari non a carico affetti da patologie esenli 

RP3 Spese sanitarie per persone con disabilità 

RP4 Spese veicoli per persone con disabilità 

RP5 Spese per l'acquisto di cani guida 

~P6 Spese sanitarie rateizzate in precedenza 

PERIODO D'IMPOSTA 2018 

Mod. N. u 
Spese patol~emefenh S~se samtane comprensive 

r,' ~s!eJ1Vted i iaLi....., 2 ili franchigia eura 129,lL 

~ ,00 I 1.098,00 

,00 

,00 , 2 
,00 , 2 
,00 , , 
,00 

Le spese mediche 'RP7 Interessi mutui ipotecari acquista abitazione principale 
vanno indicate interamente 

,00 
senza sottrarre la franchigia RP8 Altre spese 
meuro 12~11 rR-p~9--A-I~tr-e-s~pe-s-e--------------------------------------------------------------~~----Ro------------~~ 

Codice speso 
, , 

,00 

Per l'elenco 
'" dei codici spesa 
~ consultare 
~ lo Tabella nelle istruzioni 
ii: 

'" '> 
Cii 
~ Sezione Il 
o 
:t Spese e oneri 

per i quali spetta 
lo deduzione 
dal reddito complessivo 

Sezione III A 
Spese per interventi 
di reeupero 
del patrimonio edilizio, 
misure antisismiche e 
bonus verde 

Codice speso 
, , 

,00 I 
RP 1 O Altre spese Codice speso 

, 2 
,00 I 

Codice speso 
, , 

,00 ,RP 11 Altre spese 

Codice speso 
, , 

,00 'RP 12 Altre spese 

Codice speso 
, , 

,00 ~P 13 Altre spese 

l r,-:=~.;;00;;;Io~S~Ii~=lc.;;lec;;;s",in29=_--'1 ~;OO 
!!P14 Spese per canone di leasing l' giorno mese onno • I 

Im~rto conone di leosi!'l9 ~zzo di riscatto 

,00 l.' 
Totale atelzzaZlonl l R · .. Con casella l bOrrato 

. spese righi RP1 , indi~a~~~To~Plratot AI Totale spese con T I T I 
tre spese con detrazione 01 19 % loto e ~pese loto e spese Totale spese 

RP15 spese su CUI RPn2 e RP3 I 
determinare ~,~~~ , 

detrazione 19% (col. 2 + col. 3) con detraZione 26% con detraZione 30% 

,00 I r~' 969 ,~~ 5 ,;;] 16 

con detrazione 35% 

• lo detrazione , 969 ,00 • ,00 1 r ,00 
:RP21 Contributi previdenziali ed, assistenziali ,00 

r p22 Assegno al coniuge 
~ ___ ;.-Cod~ic",,-e fiscale del coniuQe 

l' I ,00 
iRP23 Contributi per addetti ai servizi domestici e familiari ,00 
RP24 Erogazioni liberali a favore di istituzioni religiose ,00 
RP25 Spese mediche e di assistenzo per persone con disabilità ,00 
,RP26 Altri oneri e spese deducibili Codice ' 21 1.000 .00 

CONTRIBUTI PER PREVIDENZA COMPLEMENTARE 

RP27 Deducibilità ordinaria 

RP28 Lavoratori di prima occupazione 

!RP29 Fondi in squilibrio finanziario 

RP30 Familiari a carico 

I
RP32 

Spes~ per a~quisto o costr~zione r di abltdzlonl dote In locaZione 

'RP33 Restituzione somme 
, al s09getto erogatore 

r:":~~Daoctc<a ::,:stipula locazione Il giorno mese onno 

t Codice fhcole 
Quota tr:", _--l=!~:.l,~_---'I 2 

r
RP34 investimento 

in star! up 

Importo 

Dedotti dal soshtuta Non dedotti dal sostituto 
1'1 -f -, ,00 ,00 

,00 ,00 

,00 f ,00 

,00 ,00 

~eso acquisto/ costruzione 1'3 

l'' ,001.' 

Interessi --" (.otale importo deducibile 

,00 11 i ,00 

Somme restituite nell'anno Residuo anno pnecedente Totale 

l' ,00 1 ' ,00 

I I rf"ale i'lP..8rto RPF 2019 Imp!?rto residuo RPF 2018 

,OOJ II' ,00 1 ' ,00 

~rto residuo UPF 2016 

t ,001 

,001 
Imp!?rto residuo RPF 2017 
5 

1..-____ ,00 

I Erogazioni 
~RP36 Ubèrali in favore 

r delle Onlus, 
1 Deduz.lQJ1e~ 2 Deduzione Rropri~-, 

,00 1 i' ,00 1 

Totale ImR"rta rigo RPF2019 
r,--(col. 1 ± coU) .., 

! ,OQJ OVeAPS 

RP39 TOTALE ONERI E SPESE DEDUCIBILI 

L" , ;~;; I ':"; ' 80283090589 

RP42 2015 I 80283090589 

Codice fiscale 

RP43 2015 I SVNPLA36R06B354A 
IRP44 2016 ! 

'RP45 2016 ~. 

RP47 2017 I 
n p48 TOTALE 
... " RATE 

TOTALE rp49 
DETRAZIONE 

80074060585 

80283090589 

03739580920 

03466290925 
,00 Rafo 50% I L 

,00 Detr~one~ 2 
Detrazione j 6 

,00 80% ~ 

Intervercti 
po~ri 

I 
I 

l 
I 

I 
~ 

10.961,00 

,00 

5.481,00 

,00 

Acquisto, 
Numero ereaità o 

dI~é 
roto 

ra-
6 

4 

4 

3 

3 

2 

2 
Rata 65% /3 
Rolo 85%. 7 

De'6S1;one j3 

Detrazione ~ 7 
85% 

1.000 ,00 

N. d'ordine 
Importo spesa Importo rata im.":~le 

9 
835 ,00 

lO 
84 ,00 

11 

I 
1.986 ,00 199 ,00 

8.065,00 807,00 

6 ,00 1,00 

234 ,00 23 ,00 I 
85,800 ,00 I 8.580 ,00 I 
10.200,00 1.020,00 

Rota 70% 
4 

,00 ,00 

,00 Ro~~us 8 100 ,00 

,00 
Detrazione 4 

,00 70% 

I Detrazi~8 ,00 Bonus \I . 36 ,00 



CODICE FISCALE ('I LI _ _ _____ -=-'--_____________ -' 

Sezione III 8 
Dati catastali identificativi 
degli immobili 
e altri dati per fru i re 
della detrazione 

Altri dati 

Sezione III C 
Spese arredo immobili 

DOMANDA ACCATASTAMENTO -----
Data 

ristrutturati (detraz . 50%). 
giovani coppie, ·RP57 Spesa arredo immobili ristrutturati 
IVA per acquisto abitazione 
classe energetica A o B 

Sezione IV 
Spese per i nteventi 
finalizzati al 
risparmio energetico 

Sezione V 

RP58 Spesa arredo immobili giovani coppie 

I 
P59 IVA per acquisto abitazione classe energetica A o B 

RP60 TOTALE RATE 
Periodo Tipo A 

i~to 
nno 

~.9.!l 
~P61 bI 2 

2012 
3 

~P62 

:RP63 
:RP64 i 

l P65 TOTALE RATE 

Rata 50% 

l' 
Rolo 75% 

Detrazione 50% 

,RP66 TOTALE DETRAZIONE 
Detrazione 75% 

Numero e sottonumero 
5 

Periodo 2008 Cosi N I p:arti ol,ari ridrs!J.!hIote ~ A 
7 

Rolo 55% 

,00 F 1.924 ,00 
Rolo 80% 

,00 ,00 
Detrazione 55% 

,00 1.058,00 
Detrazione 80% 

,00 ,00 

Mod.N.~ 

Spesa arredo immobile 

Spesa arredo immobile 

Spesa sostenuta nel 2016 

101 I Jm o I pesa oe p rorao 

8 1~9 1.924,00 I 
,00 li ,00 

,001 i ,00 I 
,00 t! ,00 I 

Rolo 65% Rata 70% 

r ,0ill
A ,00 I 

Detrazioni per infjui lini RP71 Inquilini di alloggi adibiti ad abitazione principale 
con controllo di locazione ~------------_-------------------------------'L-----l:~---.L:'---__ ...1 

Sezione VI 
Altre detrazioni 

Sezione VII 
Ulteriori dati 

QUADRO Le 
CEDOLARE SECCA 
SULLE LOCAZIONI 

Determinazione de lla 
cedolare secca 

Acconto 
cedolare secca 2019 

RP72 Lavoratori dipendenli che trasferiscono lo residenza per malivi di lavoro 

Detrazione affitto lerreni agricoli ai giovani 

Inveslimenti 
start up 

Codice Rsca,"le ___ ~_-.: 

Decadenza Start-up 
Recupero detrazione 

di cui interessi su detrazione fruito 

Mantenimento dei cani guida (Borarre la casello) 

RP83 Altre detrazioni 

RP90 Reddi~ prodotti in eura Campione d'Italia 

Cl 

LC2 

mPQsIg a d~bil~ 
13 

,00 

Primo acconto 1 

A Qnf v fior 

,00 

,00 

Acco ti 50S es· 

,00 

Secondo o unico acconto 2 

,00 

,00 



QUADRO RP 
ONERI E SPESE 

Sezione I 
Spese per le quali 
spello lo detrazione 
d'imposto del 19%, del 26%, 
del 30% e del 35% 

.,.. genzia .A 
... W6ntratet~ 

Spese sanitarie 

CODICE FISCALE 

I. 
REDDITI 

QUADRO RP - Oneri e spese 

RP2 Spese sanitarie per familiari non o corico offelli do potologie esenti 

RP3 Spese sanitarie per persone con disabilità 

RP4 Spese veicoli per persone con disabilità 

~P5 Spese per l'acquisto di coni guido 

RP6 Spese sanitarie rateizzate in precedenza 

PERIODO D'IMPOSTA 2018 

Mod, N, u 
bpese potol~,e el,en!1 ~P.!'se son!tqne comprenSIve 

rr j9steo..ulEUl~ 10!I!l!~i;ltfumch.!9~Q, 129,1.l. 
I ,00 . - ,00 

,00 

,00 
I , 

,00 
I , 

,00 
I , 

,00 
Le spese mediche RP7 Interessi mutui ipotecori acquisto abitazione principale 
vanno indicate interamente ,00 
senza soffrarre la franchigia IRP8 Altre spese 
di euro /29, / / '"""R-P-9-A-I:-tr-e-sp-e-s-e--------------------------------+.----'&..---------'~ 

Codice spe$O 
1 , 

,00 

Per l'elenco 
~ dei codici spesa 
c: consultare 
% lo Tabella nelle istruzioni 
a: 

~ Sezione Il 
o 
Q. 
o( 

Spese e oneri 
per i quali spella 
lo deduzione 
dal reddito complessiva 

Sezione III A 
Spese per interventi 
di recupero 
del patrimonio edilizio, 
misure antisismiche e 
bonus verde 

'RP 1 O Altre spese 

Codice speso 
I , 

,00 
Codice speso 

I , 
,00 

Codice speso 
I , 

,00 RP 11 Altre spese 

Codice spesa 
I , 

,00 RP 12 Altre spese 

Codice spesa 
I , 

,00 ,RP 13 Altre spese 

lPP2rto canone di leosing Prezzo di riscatto 

,00 I r' ,00 k p 14 Spese per canone di leosing 

t Totale 
RP 15 spese s~ cui 

Rateizzozioni 
spese righi RPI, 

RPn3 

Con cosella 1 barrato 
indicare importo rato, 

o somma RPl 
Altre spese con Totale spese con Totale spese 
detrazione 19% detrazione al 19 % con detrazione 26% 

Totale spese Totole spese 

f 
determmare 
lo detrazione 

r' c~J, RP2-e~~ 3 

00 

(col. 2 + col. 3) 

aD Ir 00 1 ' 

con detrazione 30% con detrazione 35% 

,00 1 1
6 

00 1 r 
RP21 Contributi previdenzioli ed assistenziali ,00 ~ 

;-'-----., r~22 Assegno 01 coniuge , 1 
Codice fiscal~ .Q~I-""co"'n"'iu"'g",e ___ ., 

I ,00 
:RP23 Contributi per oddelli ai servizi domestici e familiari ,00 

RP24 Erogazioni liberali o favore di istituzioni religiose ,00 
RP25 Spese mediche e di assistenza per persone con disabilità ,00 

RP26 Altri oneri e spese deducibili 
" 

Codice l ,00 

t p27 Deducibilità ordinario 

CONTRIBUTI PER PREVIDENZA COMPLEMENTARE 
~~dol sostituta Non dedoHi dal so,tituto , - - ;,- .-

,00 ,00 

IRP28 Lavoratori di primo occupazione ,00 ,00 
IRP29 Fondi in squilibrio finanziario ,00 ,00 
IRP30 Familiari o corico ,00 ,00 

RP32 Spese per acquisto o costruzione 
di obitazioni dote in locozione 

r.-:=~I'la",ta~sti,eula locazione l' giorno mC$e anno 
S~eso açquisto/costruzione r:-_-,ln~tel:!r"esWsi:-_.." I~ale imR9rto deducibil~ 

I ' ,00 1 3 ,oo lW ,00 1 

Somme !~,l!ltvite nelJ:s,nml .. 

1 ,00 1 
:Dp33 Restituzione somme 
l" 01 soggetto er"'gotore 

Residuo anno Hfecedente , 
,00 

Totale 

,00 

Quoto 
RP34 investimento 

in storl up 

Codice fiscale • -. , Irpporto I Totale irpporto RPF 2019 tmf><'>rto residuo RPF 2018 

... .. ... I ______ ,.;;.,0.c.l0 I 3 ,00 1 L ,00 

Importo residuo RPF 2017 

,00 

Erogazioni 
"P36 liberali in favore 
l" delle Onlus, 

OVe APS 

RP39 TOTALE ONERI E SPESE DEDUCIBILI 

1)1 ~T~a ~ 
" P41 l2OUU 92175320925 
~P42 2018 12 ~ -

,RP43 

RP44 

'RP45 I 
~P46 
RP47 

~P48 TOTALE 
RATE 

'" TOTALE 
"P49 DETRAZIONE 

Rolo 36% 

Rolo 75% 
Detrazione 

36% 
Detrazione 5 

75% 

ImPRrto residuo UPF 20 16 

,00 1 

Deduzione ricevuta Deduzion~ pr9P!io 

Codice fi,cale 

,00 Rolo 50% I L 

,00 Rolo 80% 1
6 

Detrazione 6 
,00 80% 

,00 1 ' ,00 1 

Acquisto, 
eredità o dr ne 

, 
i 

I • 
,00 Rolo 65% 13 

,00 Ra1a85% 

,00 ~~one 

,00 
Detrazione 7 

85% 

Numero 
roto 

'8-
1 

Importo spesa 

2.473 ,00 

1.000 ,00 

,00 1 
,00 

,00 

,00 

00 

Totale Imp'orIo rigo RPF2019 
~(col. l ", co\"2)--. 

r ,00 1 

! ,00 

N. d'ordine 
Importo rata im~ 

lO 247,00 11 11 
100 ,00 1 

,00 I I 
,00 

,00 

,00 

00 
,00 Ralo70% 4 ,00 

,00 
,00 De~mone 4 ,00 

I Delrozi 8 
,00 Bonus V~ ,00 



CODICE FISCALE (') L 
Sezione III B 
Dati catastali identificativi 
degli immobili 
e altri dati per fruire 
della detrazione 

Altri dati 

Sezione III C 
Spese arredo immobili 

Dalo 

ristrutturati (detraz. 50%1, 
giovani coppie, 'RP57 Spesa arredo immobili ristrutturati 
IVA per acquislo abitazione 
classe energetica A o B 

Sezione IV 
Spese per inteventi 
finalizzati al 
risparmio energetico 

Sezione V 

P58 Spesa arredo immobili giovani coppie 

IVA per acquisto abitazione classe energetica A o B 

TOTALE RATE 
Periodo Tipo Anno 

i~IO Pì RP61 2 I 
RP62 l I 
RP63 I I 
RP64 I I 

l Rala 50% 

TOTALE RATE 
Il 

RP65 

RP66 TOTALE DETRAZIONE 

Il!! 

Mod.N.~ 

Particella 
~--~ 

Spesa arredo immobile 

,00 

Speso arredo immobile 

,00 

Spesa sostenulo nel 2016 

,00 

Importo IVA pogata 

,00 

Periodo 2008 Cosi Spesa totale Importo rata N roto lari ridr4 ,e -r-- ~ 4 8 
,00 ,00 I , ,00 ,00 I 

I ,00 ,00 I 
I ,00 ,00 1 
Rolo 55% Rolo 65% Rolo 70% 

,0011
2 '--;-!p ,oolr '-;;, 

Rata 85% 

,00 

Detrazione 65% Detrazione 70% 

Detrazione 85% 

Detrazioni per inRuilini RP71 Inquilini di alloggi adibiti od abitazione principale 
con contraffo di locazione ~ _________________________________________ -' ___ -L-'-___ L! ____ J 

Sezione VI 
Altre detrazioni 

Sezione VII 
Ulteriori dati 

QUADRO Le 
CEDOLARE SECCA 
SULLE LOCAZIONI 

Determinazione della 

cedolare secca 

Acconto 
cedolare secca 2019 

r p72 Lavoratori dipendenti che trasferiscono lo residenza per motivi di lavoro 

RP73 Detrazione affitto terreni agricoli ai giovani 

Investimenti 

RP80 startup 

Codice fiscale 

Decadenza Stort-up 
Recupero detrazione 

di cui interessi su detrazione fruita Detrazione fruito 

Mantenimento dei cani guida (Bororre la casella) 

Cl 

,00 

Acconti sos~sj 

,00 

Secondo o unico acconto 2 

,00 

,00 ,00 

Codice 

r:J 

,00 



~ 
c 
ID 
U 

'" a:: 
M 

6 .5> 
O> 

'" ::; 

'" :> 
(jj 
o 
'" O> 

8. « 

'" o 
~ 

Q 
o 
M 
a; 
U 

9 c 
Q) 

E 
'O 
Q) 

~ e 
o-
<ii 
Q) 

E 
-@ 
o 
() 

IVAFE 

IVIE 

PJR$O'IE FISICHE 
9 r genzia 

........ ntrate 

RWl Credilo d'imposta 

14 

00 

PERIODO D'IMPOSTA 2018 
CODICE FISCALE 

REDDITI 
QUADRO RW • Investimenti all'estero e/o attività estere 

di natura finanziaria - monitoraggio 
IVIE / IVAFE 

valore iniziale 

768.945 ,00 

Mesi (IVIEI 

t3 

IVAFE dovuta Detrazioni IVIE dovuta 
Vedere 

istruzioni 
16 17 

,00 

Mod. N. u 
Volare Hnale 

Solo 
monjtor~g io 

20 

~ 
Codice fiscale società o altro entità giuridico 

in caso di titolare effettivo 
Codice fiscale altri cointestatari --_._--

W2 

RW3 

W4 

W5 :===:.: 

Totale imposta dovuto 
Eccedenza 

dichiarazione recedente 
2 

,00 

Eccedenza 
com~nsata Mod. F24 

3 

3 

,00 

Eccedenza 
com~nsota Mod. F24 r; 

,00 L 
Acconli versati 

~----------------------~ 

Imposto o debito 

,00 17 ,00 

Imposta o debito 

,00 



PERIODO D'IMPOSTA 2018 
CODICE FISCALE 

I ~ 
REDDITI 

{' genzia 
... :-e.ntrate QUADRO RX - Risultato della Dichiarazione u Mod. N. 

QUADRORX 

L. 
Impqsla a debito Im~sIa a credilo Ecceden.za di Credito di cui si chiede Credilo da utilizzare 
risuhante dalla nsuhante dalla versamento a saldo il rimborsa in compensazione elo 

RISULTATO DELLA ~sente dichiarazione ~ntedic~ r- -- in detrazione _ 
DICHIARAZIONE IRPEF I 

00
1 

2 4.990 ,00 ,00 r ,00 f 4.990 ,00 

Sezione I RX2 Addizionale regionale IRPEF 3 .749,00 ,00 ,00 ,00 ,00 

Debiti/Crediti RX3 Addizionale comunale IRPEF 271 ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 
ed eccedenze Rx4 Cedolare secca (LC) ,00 1 ,00 ,00 ,00 ,00 
risultanti dalla ! 

Imp. sosto premi risultato presente dichiarazione F 5 --""" 

,001 '--:;1 e welfare aziendale ,00 .00 

b 7 Impasta sostitutiva di 

:~ f capitoli estera (RM seZ. V) 7 ,00 ,00 ,00 

b 8 Imposta sostitutiva redditi 
i' di capitale (RM seZ. V) ,00 ,00 ,00 

b 9 
Imposta sostitutiva 
proventi da depositi 

i' a garanzia (RM sez. VII) ,00 ,00 ,00 
l Impasto sostitutiva 

.001 --=m1 ,~~ 
RX 1 O rivalutazione su TFR I (RM seZ. XII) ,00 

Acconto su redditi a 

,O~ ,0~1 IV< 12 tassazione separata 
,00 ,00 (RM seZ. VI e XII) 

Impasta sostitutivo 
IV< 13 riollineamento valori 

,00 ,00 ,00 ,00 fiscali (RM seZ. XIII) 
Addizionale bonus 

F 14 e stock option 
(RM seZ. XIV) ,00 ,00 ',;J ,00 

Iv< Imposta sostitutiva redditi 

r .~ 
,001 -~ 15 partec~azione imlilrese 

,00 ,00 estere RM sez. VII) 

~. Impasta pienoromento 
X 16 presso terzI e beni 

s~uestroti (RM seZ. XI e XVI) ,00 I ,00 I ,00 ,00 ,00 l 
Impasta noleggio 

,;j RX 17 occasionale 
,001 ~' imborcazioni (RM sez. XV) ,00 ,00 

kx 18 lRfs:ste sostitutive .-
,001 i (sez.I-lIeVl) ,00 00

1 
,00 , ,00 

RX25 IVIE (RW) ,00 ,00 ,00 ,00 ,00 

RX26 IVAFE (RW) I 17 ,00 ,00 i ,00 1 ,00 I ,00 1 b Imposto sostitutiva nuovi 
. 31 minimi/contribuenti r ( ,001 ,00 j ' forfetari (LM46 e LM47) ,00 ,00 ,00 
t ImP,Osto sostitutivo 

,;) RX33 deOuzioni extra 
,001, ,00 I contabili (RQ sez. IV) ,00 

Impasto sostitutiva 

',;) jv<34 rnusvalenze beni/azienda 
,00 ,00 I RQsez.1) 

Imp?sto sostitutiva 
RX35 conferimenti i' SIIQ/SIINQ (RQ sez. III) ,00 ,00 ,00 ,00 

Rx36 Tasso etica (RQ sez. XII) ,00 ,00 ,00 ,001 ,00 I 
RX37 Imp. sos!. (RQ sez. XXIII-A e BI ,00 ,00 I ,00 I ,00 I 

I~sto sostitutivo r ~ 
IV<38 a ancamento r ,00 ,00 ,00J (RQ sez. XXIII-C) 

Sezione" 
Codice Eccedenza o credito Imporlo com~nsalo Imfl?l't9 di cui Imporlo residuo 

Crediti ed eccedenze tributo precede~,=--- nelMod, 24 si chiede il rimborso ",....!!2.. comp'!nsare 
risultanti dalle 

,RX51 IVA 2 
,00 

3 
,00 

4 
,00 

5 
,00 precedenti 

'RX52 Contributi previdenziali ~ ,00 1 ,00 ,00 dichiarazione ,00 

RX53 Impasta sostitutiva di cui al quadro RT ,00 ,00 00 ,00 

RX54 Altre imposte I 
,00 ,00 ,00 ,00 

RX55 Altre imposte ,00 ,00 ,00 ,00 
.RX56 Altre imposte ,00 ,00 ,00 ,00 

,RX57 Altre imposte ,00 ! ,00 ,00 ,00 

RX58 Altre imposte ! ,00 ,00 .00 ,00 




